PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

   Р Е Ш Е Н И Е  №

           сессия                                                                                                 VI  созыва

«    » ноября  2019 года                                                                                г. Темрюк
О внесении изменений в решение XXXIV сессии Совета муниципального образования Темрюкский район IV созыва от 21 июля 2017 года № 314        «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности»
В соответствии с пунктом 58 статьи 2 Федерального закона от                  29 сентября 2019 года   № 325 – ФЗ «О внесении  изменений  в части первую и вторую Налогового  кодекса  Российской Федерации внесены изменения в статью 346.27 Налогового кодекса Российской Федерации, согласно которым реализация лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года             № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», обувных товаров и предметов одежды, принадлежащей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными  (идентификационными)  знаками по перечню кодов Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в соответствии с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, определяемых Правительством Российской Федерации, для целей Главы 26.3. НК РФ «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный  доход для отдельных видов деятельности»  не относится к розничной торговле. В связи с запретом на применение ЕНВД при торговле вышеуказанными товарами с 1 января 2020 года  Совет муниципального образования Темрюкский район    р е ш и л:
          1.Внести в решение XXXIV сессии Совета муниципального образования Темрюкский район IV созыва от 21 июля 2017 года № 314  «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:

1.1. Исключить  из  системы налогообложения  в виде  единого налога

на вмененный доход (ЕНВД),  виды предпринимательской деятельности в отношении розничной торговли лекарственными средствами и препаратами, подпункты 7.6.; 8.3.; 9.4.
1.2. Изложить в новой редакции следующие подпункты:
подпункт 7.9. :  «прочими товарами», кроме реализации  обувных товаров и предметов одежды, принадлежащей к одежде и прочих изделий из натурального   меха,       подлежащих   обязательной   маркировке     средствами
идентификации, в том числе контрольными (идентификационными)  знаками по перечню кодов Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в соответствии с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, определяемых Правительством Российской Федерации, для целей Главы 26.3;
         подпункт 8.7.  : «прочими товарами», кроме реализации  обувных товаров и предметов одежды, принадлежащей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными  (идентификационными)  знаками по перечню кодов Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в соответствии с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, определяемых Правительством Российской Федерации, для целей Главы 26.3;
подпункт  9.9. :  «прочими товарами», кроме реализации  обувных товаров и предметов одежды, принадлежащей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными  (идентификационными)  знаками по перечню кодов Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в соответствии с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, определяемых Правительством  Российской Федерации, для целей Главы 26.3.
          2.  Отделу информатизации и  взаимодействию со СМИ (Соснова) официально опубликовать  решение  «О внесении изменений в решение XXXIV сессии Совета муниципального образования Темрюкский район IV созыва    от 21 июля 2017 года № 314  «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» в официальном периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район Л.В. Криворучко и постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Воропаева).
          4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее,  чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального образования Темрюкский район

___________Ф.В. Бабенков

«___» ____________ 2019 года

	Председатель Совета муниципального образования Темрюкский район

___________А.И. Шерстнев «___»__________ 2019 года